Classif. documental 20.11.00.05

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

EDITAL SIGA Nº JFRJ-EDT-2024/00016

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTAGIÁRIOS

A DRA. MÔNICA MARIA CINTRA LEONE CRAVO, MM. Juíza Federal Substituta no exercício da titularidade plena da Vara
Federal Única de Angra dos Reis/RJ, torna público o .resultado final do processo seletivo simplificado para vagas de estágio

Considerando as normas do Edital EDITAL Nº JFRJ-EDT-2024/00005 e o princípio da publicidade dos atos administrativos,
:RESOLVE

HOMOLOGAR o resultado do processo Seletivo Simplificado de Estágio para a Vara Federal Única de Angra dos Reis/RJ e tornar
público o resultado final com a apresentação da lista de candidatos aprovados, por ordem de classificação, conforme anexo I do
presente edital.

Angra dos Reis, 05 de março de 2024.

MÔNICA MARIA CINTRA LEONE CRAVO
Juíza Federal Substituta no Exercício da Titularidade Plena

JF
R

JE
D

T
20

24
00

01
6A

Assinado com senha por MÔNICA MARIA CINTRA LEONE CRAVO - 05/03/2024 às 17:22:34.
Documento Nº: 4036527-9099 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4036527-9099

https://linksiga.trf2.jus.br

ANEXO I

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO DO PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO EM DIREITO, EDITAL
JFRJ-EDT-2024/00005

CLASSIFICAÇÃO
GERAL NOME CR ENTREVISTA MÉDIA

FINAL
1º Sara Crisóstomo Ferreira 9,60 10 9,80
2º Luiza da Silva Bento 9,60 10 9,80
3º Fabrício Chrisóstimo Pinto 9,50 10 9,75
4º João Vitor Sampaio Nicolau de Castro Moreira 9,10 10 9,55
5º Isabella Pinto Coelho 9,00 10 9,50
6º Sarah Cardoso de Azevedo 9,10 9,8 9,45
7º Natália Bueno 9,70 9,1 9,40
8º Gláucio da Silva Teixeira Júnior 9,40 9,4 9,40
9º Hannah Mendes Almeida 9,10 9,6 9,35

10º Júnio Henrique Nascimento Siqueira 9,10 9,5 9,30
11º Bárbara de Lima Ferreira 8,90 9,6 9,25
12º Thaíssa Gonçalves da Silva Fróes 8,90 9,5 9,20
13º Isabele Horsth Catheringer Maia 9,80 8,5 9,15
14º Luis Felipe Vieira Teles 9,70 8,5 9,10
15º Thalita Dutra Ramos 9,60 8,6 9,10
16º Giovanna Marques Perez 8,70 9,5 9,10
17º João Pedro Ramos Florêncio 8,60 9,5 9,05
18º Clarice Esther Mangueira Santos Moreira 9,30 8,7 9,00
19º Maria Alice da Cruz Silvério 9,20 8,8 9,00
20º Ísis de Andrade Romão 8,60 9,0 8,80
21º Gabriela de Moraes Neves 9,10 7,8 8,45
22º Maria Fernanda Almeida Menezes 9,10 7,8 8,45
23º Adriane dos Santos da Silva Cardoso 9,00 7,8 8,40
24º Gabrielle Braga de Souza Ribeiro 9,00 7,7 8,35
25º Júlia Alves dos Santos 8,80 7,8 8,30
26º Jaqueline Ribeiro Dias 8,50 8,0 8,25
27º Ana Clara Carvalho de Almeida 8,60 7,8 8,20
28º Danielli Gonçalves da Silva Deola 7,30 8,9 8,10
29º Lucas Gonçalves de Souza 8,38 7,8 8,09
30º Gabriel Bebiano Maximo 8,02 7,8 7,91
31º Júlia Oliveira Alvarenga 7,58 7,8 7,69
32º Kamila de Araujo Bernardo Barbosa 7,42 7,8 7,61

ELIMINADO Janaina Nicolle de Almeida Marques não realizou a entrevista
ELIMINADO Julia Maciel de Assis não realizou a entrevista
ELIMINADO Nayara Cristina Parreira Valadares não realizou a entrevista
ELIMINADO Nicole Coutinho Carvalho não realizou a entrevista
NÃO APTA Gabriela Patricia Silva prestes a completar o período limite de

estágio junto à JF, em outra unidade

JF
R

JE
D

T
20

24
00

01
6A

Assinado com senha por RODRIGO RIBEIRO PINHO DA SILVA - 05/03/2024 às 17:14:41 e MÔNICA MARIA CINTRA LEONE
CRAVO - 05/03/2024 às 17:22:07.
Documento Nº: 4036527.35386088-4138 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4036527.35386088-4138

https://linksiga.trf2.jus.br

CLASSIFICAÇÃO
ESPECÍFICA
(candidatos

com deficiência
ou que se auto

declararam
negros)

NOME CR ENTREVISTA MÉDIA
FINAL

1º João Vitor Sampaio Nicolau de Castro Moreira 9,10 10 9,55
2º Bárbara de Lima Ferreira 8,90 9,6 9,25
3º Thaíssa Gonçalves da Silva Fróes 8,90 9,5 9,20
4º Clarice Esther Mangueira Santos Moreira 9,30 8,7 9,00
5º Maria Fernanda Almeida Menezes 9,10 7,8 8,97
6º Júlia Alves dos Santos 8,80 7,8 8,70
7º Gabriel Bebiano Maximo 8,02 7,8 8,27
8º Jaqueline Ribeiro Dias 8,50 8,0 8,25

JF
R

JE
D

T
20

24
00

01
6A

Assinado com senha por RODRIGO RIBEIRO PINHO DA SILVA - 05/03/2024 às 17:14:41 e MÔNICA MARIA CINTRA LEONE
CRAVO - 05/03/2024 às 17:22:07.
Documento Nº: 4036527.35386088-4138 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4036527.35386088-4138

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFRJ-EDT-2024/00016-A
	JFRJEDT202400016A 35386088.pdf
	anexo I - resultado final